
к jednotek a  svazků? -  Předmluva autora 8 

, problém s elitou“ ............................  9

í v á lk y .................................................
...................................  10
’  ’ ...................................................................  11
’ ................................ 12

nová dimenze kolektivního použití násilí 13 
i -  Charles Orde Wingate a  „SNS“ 15 
, modelový příklad guerilly . . . .  15

(Wingate.................................................  ^
[ Squads“ (SNS)...................................  20

i ..........................................................................................  ^
: při výstavbě židovské armády . . .  24

r moderních elitních jednotek 27
...................................  27

I States Marine Corps: -  „Kožené
...................................  28

I (průzkumné síly)................................ ^

i •  pojmové určení...................................  ^
............................  36

^ ^ k m n d o s .......................................
: Royal Marine Commandos“ . . .  44

i(S B S )...................................  46
ny“ -  nové časy a nové úkoly 
..................................................... 50

i eunořní pěchota a Korps Commando

..............  57

i třetí dimenze................................ 58
.........................-. . . . 58

I vojenského letectva............................  61

‘afalklandskébahno.........................  69
....................................... 79

a“ divize..........................................  ®9
....................................... 93

bcké aliance A M F...........  93
I jednotky na okraji Arktidy . . . .  95

! ze vzduchu -  příklad belgických
....................................... 96

i  -  níebnicová ukázka francouzských
. . . .  99

.................................  6 -  Boj v horách — italští Alpini.....................
-  Parasütcü Komando -  na extrémním okraji jižního

křídla NATO...............................................................  107

IIL Žádná budoucnost pro commandos?
Rozličné úkoly moderních speciálních jednotek . . 110
-  Průzkum v hloubce -  hloubkový průzkum

112v Bundeswehru.................................................  • • •
-  Stále s realitou před očima -  elitní jednotky izraelské

a rm á d y ......................................................................
-  „Who dares win!“ Special Air Service Regiment . . 136
-  Uzavřená koncepce: sovětské Spetsnaz a elitní svazky 144
-  USA: Special Forces Unlimited nebo speciální

jednotky s omezeným použitím ................................ 155
-  „Anything, anytime, anyplace, anyhow“

(cokoliv,kdykoliv,kdekoliv,jakkoliv)-Rangers . . 161
-  Speciální síly -  „De Opresso Liber“

(osvobodit utiskované).............................................. 166
-  Jako tuleni ve vodě -  US Navy SEAL

(„tuleni“ námořnictva USA)....................................... 171
-  Vietnam — pohled z druhé strany................................ I79
-  1. Special Forces Operations Detachment DELTA 181

IV. Obranná linie demokratického právního státu:
Speciální policejní jednotky..........................................  I84
-  Krok správným směrem.............................................. 1®5
-  Zvláštnosti speciální policejní jednotky.....................  187
-  Proti p ro u d u ...............................................................  189
-  SWAT -  mezi Hollywoodem a Bronxem.................. 189
-Iz ra e l.............................................................................  194
-  Evropa: opožděné reak ce..........................................  1 "
-  Rakouské Gendarmerieeinsatzkommando (GEK) . . 201
-  Francie v politické křížové palbě................................ 203
-  GIGN -  Intervenční síla četnictva............................  204
-  Španělsko: GEO.UEI a GAR ...................................  206
-  Nizozemsko: Královská gendarmerie......................... 208
-  Itálie: usoužená republika..........................................  299
-  Speciální jednotky německé policie -

predprogramovaná tragédie.......................................  2Ю
-  Grenzschutzgruppe 9 .................................................  2H
-  Speciální jednotky na úrovni spolkových zemí . . .  219
-  Od SpeE (speciální jednotky) к oddělení pro výcvik

v nasazení a speciální úkoly (EUS)............................  226

Na cestě к  mezmárodní speciální jednotce?.....................  230

Prameny a  další příslušná l i te r a tu r a ................................ 231


